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موسوی 

 افزایش سرسام آور قیمت نهاده های دامی، صنعت 
دامپروری سرایان را تا مرحله ورشکستگی پیش برده 
چرا که قیمت نهاده و داروهای دامی طی سال های 
اخیر رشد 600 برابری داشته اما قیمت فراوده های 
دامی ثابت مانده است.به گزارش خبرنگار ما، افزایش 
بی حد و حساب قیمت نهاده ها سبب شده است تا 
دامداران رو به فروش دام های مولد خود بیاورند و به 
جای آن نهاده دامی بخرند تا دام هایشان از گرسنگی 

تلف نشوند و همه سرمایه آن ها از بین نرود.

سرمایه گذاری ها رو به نابودی
یکی از دامداران سرایان با گلایه از وضعیت نابسامان 
عرضه نهاده های دامی اظهارکرد: با قیمت فعلی حاکم 
بر بازار خوراک دام، دامداران برای تهیه نهاده های 
دامی مورد نیاز دام شان  به چالش افتاده اند و با ادامه 
روند فعلی تا دو سال آینده دامدار و صنعت نیمه جان 

دامپروری  وجود نخواهد داشت.
»میرزایی« به سرمایه گذاری برخی از خانواده ها در 

احداث واحدهای دامپروری به امید داشتن سهمی 
در تولید و اشتغال فرزندانشان اشاره کرد و گفت: 
با وضعیت کنونی نه تنها سرمایه گذاری آن ها، بلکه 
اشتغال فرزندان و نیروهای کارگری هم در معرض 

نابودی است.

فعالیت توجیه ندارد
دیگر دامدار سرایان هم ادامه داد: اکنون نه تنها دامپروری 
سبک و سنگین، بلکه فعالیت واحدهای پرورش شترمرغ 
و بوقلمون نیز هیچ توجیه اقتصادی ندارد و عاقبت آن 
ورشکستگی است.»رضا سپاسی« با بیان این که با افزایش 
قیمت نهاده های دامی، دامداران مجبور به فروش بخشی 
از دام هایشان برای تامین هزینه خرید نهاده ها و به امید 
روزهای بهتر هستند، افزود: از سوی دیگر حجم بدهی 
ها و سررسیدهای بانکی هم آنان را در بحران قرار داده 
است. وی خاطر نشان کرد: این روزها، دامداران بیشتر 
از هر زمانی درمانده و سرگردان شده اند و فریادرسی هم 
ندارند. او که بغض گلویش را می فشارد از متولیان امر 
می خواهد؛ این قشر مولد و تامین کننده مواد گوشتی و 
پروتئینی را دریابند و فقط صحبت از نبود مشکل به میان 

نیاورند و در میدان حاضر شوند تا ببینند که دامدار با چه 
مشکلاتی دست و پنجه نرم می کند چراکه هر دامداری 
که از این صنعت خارج شود دیگر به هیچ قیمتی حاضر به 
برگشت به آن نخواهد شد.به گفته او مسئولان باید هنوز 
که دامداری از بین نرفته است تدبیری بیندیشند و پیکر 

نیمه جان صنعت دامپروری را دریابند.

تامین نهاده ها خارج از توان
»مختاری« از دامداران سه قلعه نیز به تامین معیشت 
غالب مردم این شهر از راه دامداری اشاره و اظهارکرد 
مشکلات  و  مسائل  دامی،  های  نهاده  گرانی  که 
متعددی را در مسیر صنعت دامپروری به وجود آورده و 
تامین نهاده های دامی با قیمت فعلی از توان دامداران 
خارج است.وی افزایش قیمت هر کیلو جو از هزار و 
800 به پنج هزار تومان را غیر منطقی دانست و ادامه 
داد: به دلیل کمبود نقدینگی در تامین علوفه مورد نیاز، 
دامداران مجبور به فروش گاوهای مولد برای کشتار 
به خریداران شده اند.به گفته او با شرایط حاکم بر 
صنعت دامداری، اشتغال مردم این بخش و روستاهای 

عشایری در معرض تهدید جدی است.

تهدید جدی در کمین صنعت دامپروری سرایان  

 فروش دام 
برای خرید نهاده !

از گوشه و کنار استان

صنوف آلاینده نهبندان به دنبال زمین

پروژه های باز آفرینی، متوقف 

تقاضاها برای واگذاری زمین به صنوف آلاینده در نهبندان رو به فزونی نهاده 
است اما زمینی برای واگذاری وجود ندارد.

فرماندار نهبندان با بیان این که پروژه ساخت و ساز برای انتقال صنوف آلاینده 
در شهر نهبندان به پایان رسیده است، افزود: افراد جدیدی برای تحویل 
زمین درخواست داشته اند ولی زمینی وجود ندارد و یکی از درخواست های 
اصناف جدید، تأمین زمین از سوی اداره راه و شهرسازی است که امیدواریم 

محقق شود.
»بیکی« ادامه داد: در شهر شوسف، زمین برای صنوف آلاینده به منظور ایجاد 

شهر کارگاهی درخواست شده است و تا سال آینده اقدام می شود.
او با اشاره به پروژه های بازآفرینی شهری، اظهارکرد: در حوزه احداث خانه 
محله و بازارچه صنایع دستی، نوسازی و اصلاح شبکه های آب و فاضلاب و 
برق، اقدامات خوبی در شهرستان انجام شده اما این دو پروژه چند وقت است 

که پیشرفت چندانی به دلیل کمبود اعتبار ندارد.
او با بیان این که یکی از تقاضاهایی که در ستاد بازآفرینی شهری مطرح شد، 
مربوط به تعریض کوچه های بافت فرسوده نهنبدان است که در صورت محقق 
شدن آن؛ بازگشایی معابر انجام می شود، افزود: پروژه تعریض کوچه های بافت 
فرسوده نهبندان به دلیل واگذارنشدن زمین معوض، متوقف است ولی اگر 
بازگشایی اتفاق بیفتد، برای سال های آینده راه های جایگزینی برای عبور و 

مرور و موضوع رفع ترافیک خواهیم داشت. 
به گفته او ظرفیتی که قانون برای تغییر کاربری در مدارس در اختیار گذاشته 
است، می تواند به حوزه مسکن و درآمدزایی مدارس و آموزش و پرورش کمک 

کند.
فرماندار از اتمام بازنگری طرح جامع شهر نهبندان خبر داد و گفت: این طرح 
پیشرفت مناسبی دارد که با بقیه موضوعات لازم، طرح به مراحل پایانی می 

رسد.
بیکی محور نهبندان - بیرجند را محوری پر تصادف و خطرناک اعلام و 
اظهارکرد: در این محور نسبت به تردد؛ فوتی ها و مجروحان زیادی دارد اما 

اکنون   شاهد اتمام عملیات 6 کیلومتر دیگر از باند دوم این محور هستیم.

نکته

حکایت » قیر« و »قیف«
موسـوی- اوضـاع ایـن روزهـای حاکـم بـر برخـی 
از دسـتگاه هـای اجرایـی حکایـت مشـهور »قیـر« 
و »قیـف« را بـرای هـر اربـاب رجوعـی کـه کارش 
گرفتـار بوروکراسـی اداری اسـت، تداعـی مـی 

. کنـد
موضوعـی کـه در سـتاد ملـی مبـارزه بـا کرونـا 
مـورد غفلـت قـرار گرفتـه اسـت تاجایـی کـه حتی 
کارکنان دسـتگاه های اجرایی که مجبورهستند 
یک یا دوسـوم آن هـا در محل کار حاضر شـوند نیز 

از ایـن وضعیـت چنـدان رضایتـی ندارنـد. 
در دورکاری کارکنـان دسـتگاه هـای اجرایـی 
چنـدان توجهـی به رونـد صحیـح و عـادی فعالیت 
های اداری نشـده اسـت طوری که اغلـب مراجعه 
کننـدگان بـه اداره هـا بـه واسـطه ایـن موضـوع 
سـرگردان شـده اند و این موضـوع سـبب مراجعه 

چنـد دفعـه ای آن هـا شـده اسـت.
جالـب ایـن جاسـت کـه فلسـفه بازگشـایی تـوام 
بـا دورکاری ادارات، گـره گشـایی از امـور اربـاب 
رجوع اسـت وگرنـه با ایـن رونـد، تعطیلـی ادارات 

بهتریـن راه ممکـن در مبـارزه بـا ویـروس بـود.
ایـن پرسـش بـه ذهـن متبـادر مـی شـود کـه چـرا 
متولیـان سـتاد مبـارزه بـا کرونـا سـاز و کار پاسـخ 
گویـی بـه اربـاب رجـوع را بـا حضـور دو و یک سـوم 

کارکنـان در محـل کار پیـش بینـی نکـرده انـد؟
همین غفلت سـبب شـده اسـت تا وضعیت کنونی 
در برخی دسـتگاه هـای اجرایی مصـداق حکایت 
معـروف »قیـر« و »قیـف« را در ذهـن مـردم تداعـی 
کند چرا کـه ارباب رجوع یـک روز کـه مراجعه می 
کند »قیر« اسـت اما از »قیـف« خبری نیسـت و روز 

بعـد برعکـس آن اتفاق مـی افتد.
بـا توجـه بـه ایـن کـه حـالا حالاهـا ویـروس کرونـا 
تدابیـر  اتخـاذ  نیازمنـد  داشـت  خواهـد  وجـود 
کاربـردی و گـره گشـا در دسـتگاه هـای اجرایـی 
هـم  و  باشـد  برقـرار  دورکاری  هـم  تـا  هسـتیم 
نیازهـای مردمـی در اداره هـا رفـع و رجوع شـود.

انجمن ادبی نوجوانان
صـد و چهاردهمیـن انجمـن ادبـی کانـون پـرورش 
مرکـز  در  کشـور،  نوجوانـان  و  کـودکان  فکـری 
فرهنگـی و هنـری بشـرویه، افتتـاح شـد و فعالیـت 
خـود را در زمینـه داسـتان نویسـی نوجوانـان آغـاز 

 . د کـر

بـه گزارش»خراسـان جنوبـی« بـا حضور حسـین 
ادبـی  انجمن هـای  و کارشـناس  تولایـی، شـاعر 
و فرزانـه رحمانـی، نویسـنده و کارشـناس ادبیـات 
کـودک و نوجـوان کانـون کشور سـومین انجمـن 
ادبـی کانـون خراسـان جنوبـی بـا عنـوان انجمـن 
ادبی »دریچـه« فعالیت خـود را در مرکـز فرهنگی و 

هنـری کانـون بشـرویه آغـاز کـرد.

 بدون تیتر

کاووسی« رئیس شبکه دامپزشکی سربیشه گفت: یک دستگاه اتوبوس که از  ●
مشهد به مقصد زاهدان در حال تردد بود به دلیل حمل غیر مجاز 20 راس دام 

سبک با همکاری نیروی انتظامی در این شهرستان توقیف شد.
محیط  ● زیرکوه گفت:  زیست  محیط  حفاظت  نمایندگی  رئیس  صادقی« 

بانان، هنگام عملیات گشت و کنترل اجرای مقررات شکار و صید در مناطق 
آزاد شهرستان موفق به شناسایی و دستگیری یک نفر متخلف شکار و صید 

شدند و از وی دو قطعه کبک به دست آوردند.

با  خوسف  بهداشتی  پروتکل های  رعایت  میزان 
همراهی اصناف، کارکنان دستگاه های اجرایی و 
مردم از 47 درصد در مهر به  90 درصد در آذر افزایش 
یافت.فرماندار خوسف با بیان این که آبان امسال 
بیشترین میزان شیوع و فوت مبتلایان به کرونا را در 
شهرستان داشتیم، افزود: با همکاری و هم افزایی 
دستگاه های اجرایی، نیروهای امدادی و نظامی و 

همراهی مردم با اجرای محدودیت های مصوب ستاد 
مدیریت کرونا وضعیت شیوع ویروس کرونا در خوسف 

از نارنجی )پرخطر( به زرد )متوسط خطر( تبدیل شد.
به گفته »آخوندی« با توجه به تبدیل وضعیت شهرستان 
که  است  لازم  اصناف  بیشتر  بازگشایی  و  زرد  به 
بازرسی ها و نظارت ها افزایش یابد تا دوباره به شرایط 

قبلی بازنگردیم.

همراهی 
خوسفی ها 
2 برابر شد


